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Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2014 roku… 
 

 

ORSZAK  

TRZECH KRÓLI 
 

 

 

Najbliższy Orszak, który 

przejdzie 6 stycznia 2014 roku w Lublinie i w 

miastach całej Polski będzie zapraszał do 

wspólnego wyrażania radości z Narodzenia 

Pańskiego. Odbędzie się pod hasłem: 

„Kolędujmy!”. Początek radosnego kolędowania o 

11.30 na Placu Zamkowym, następnie Orszak 

przejdzie do Archikatedry Lubelskiej, gdzie o 

godz. 13.00 będzie sprawowana uroczysta 

Eucharystia. 
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INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 6.01., OBJAWIENIE PAŃSKIE 
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy 

MTeam 

8.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 9 Msza 

9.30 +Aniela, Mikołaj, Katarzyna, Walenty zmarłych z 

rodziny Kopców, Hołubów 

9.30 +Hanna Rywacka (10r) 

11.00 +Helena – Gregorianka 6 

12.00 +Andrzej 

13.15 +Barbara Walczak (50r) 

16.00 +Jerzy 

18.00 +Henryk Kołczuga (rocznica) i zmarłych z rodziny 

Kołczugów, Dziwinów, Strychowskich 

Wtorek, 7.01.  
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 10 Msza 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Helena – Gregorianka 7 

18.00 ----- 

Środa, 8.01. 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 11 Msza 

7.00 +Karol Madejewski 

7.30 +Władysław i zmarłych z rodziny 

11.00 +Helena – Gregorianka 8 

18.00 +Stanisława Indulska (2r) i zmarłych rodziców  

Czwartek, 9.01. 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 12 Msza 

7.30 ----- 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Helena – Gregorianka 9 

18.00 +Jan (42r), Genowefa 

Piątek, 10.01. 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 13 Msza 

7.30 +Helena – Gregorianka 10 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 W intencji ofiar katastrofy smoleńskiej i 

pomordowanych w Katyniu 

Sobota, 11.01. 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 14 Msza 

7.30 +Helena – Gregorianka 11 

11.00 +Stanisław Kunach, Helena, Ignacy, Marianna, 

Zygmunt i zmarłych z Kunachów, Szywińskich, 

Śliszczów, Smolińskich 

18.00 ----- 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 12.01. 
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy 

MTeam 

8.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 15 Msza 

9.30 +Helena – Gregorianka 12 

11.00 +Wacław, Jan, Dorota 

12.00 +Irma, Stanisław i zmarli z rodziny 

13.15 Dziękczynna za otrzymane łaski w minionym roku 

z prośbą o opiekę nad rodziną Ostrowskich 

16.00 ----- 

18.00 ----- 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Panie czy nadszedł czas…? 

 

Stajemy wobec tajemnicy czasu u 

progu nowego roku: jedni - by 

zapomnieć o tym czasie oddają się w wir rozrywki 

i tańca, inni - zatapiają się w ascetycznej refleksji, 

a jeszcze inni łączą i radość, i modlitwę 

i dziękczynienie Bogu i ludziom za upływające 

chwile, i na serio biorą nadchodzący czas, 

wyrażając w noworocznych życzeniach zaufanie 

względem siebie na przyszłość i względem Boga, 

który jest Panem czasu. Są i tacy, dla których 

upływający czas jest tragedią, a przyszłość jawi 

się niejasną i bezsensowną… 

My, gdy dotyka nas tajemnica czasu, uciekamy się 

jak uczniowie słuchający Jezusa: «Panie, czy 

nadszedł czas?» Ileż razy człowiek zadaje sobie to 

pytanie, zwłaszcza w dramatycznych chwilach 

dziejów! Gorąco pragnie on poznać sens oraz 

dynamikę wydarzeń osobistych i wspólnotowych, 

w których uczestniczy. Chciałby wiedzieć 

«wcześniej» to, co nastąpi «później», by uniknąć 

zaskoczenia. 

Także apostołowie żywili to pragnienie. Jednakże 

Jezus nigdy nie zaspokoił ich ciekawości. Gdy 

zadali Mu powyższe pytanie, odpowiedział, że 

jedynie Ojciec niebieski zna oraz wyznacza czasy 

i chwile (por. Dz 1, 7). Ale dodał także: «gdy 

Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 

będziecie moimi świadkami (...) aż po krańce 

ziemi» (Dz 1, 8). Czyli zachęcił ich do przyjęcia 

«nowej» postawy wobec czasu, takiej postawy, 

jaką dziś w ewangelii prezentuje Jan Chrzciciel: 

„przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 

Światłości” 

Jezus napomina nas, byśmy nie zaprzątali 

sobie niepotrzebnie uwagi tym, co należy tylko do 

Boga, czyli właśnie biegiem wydarzeń, lecz 

byśmy wykorzystywali czas, jaki każdy z nas ma 

do dyspozycji, włączając się w dzieło szerzenia 

Ewangelii w każdym zakątku ziemi. Tę myśl 

odnosimy również do nas u progu nowego roku. 

Ci, którzy rozpoznają w Bogu sens historii, 

przeszłości i upływającego czasu, sens swojego 

życia, znajdują radość i nadzieję na co dzień 

i w takie dni, jak te u progu nowego roku. 

Niech przeto Bóg, który w swym Synu odsłonił 

przed nami swoją tajemnicę, zapoczątkowując 

czas nowy i ostateczny, da nam ducha mądrości 

i objawienia, niech da nam światłe oczy serca, tak 

byśmy wiedzieli czym jest nadzieja naszego 

powołania w tym nowym czasie.  (xjj) 



OGŁOSZENIA 
II Niedziela po Narodzeniu Pańskim, 5 stycznia 2014r. 
1. W poniedziałek będziemy obchodzić Uroczystość 

Objawienia Pańskiego nazywaną tradycyjnie świętem 

Trzech Króli. Porządek Mszy św. niedzielny. Po każdej 

Mszy św. poświęcenie kredy i kadzidła. W tym dniu 

obowiązuje udział we Mszy św. Ofiary złożone na tace w 

tym dniu przeznaczone są na misje. Ofiary zaś złożone z 

racji poświęcenia kredy i kadzidła przeznaczone są na zakup 

nowego odkurzacza i kolejnego kompletu nowych obrusów 

ołtarzowych z emblematami eucharystycznymi.  

2. We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 odbędzie się 

spotkanie opłatkowe Koła Żywego Różańca przy naszym 

kościele i zmiana tajemnic różańcowych. Do powstania 

pełnego Koła Różańcowego brakuje jeszcze 8 osób. 

Chętnych serdecznie zapraszamy.   

3. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać święto Chrztu 

Pańskiego, które kończy liturgiczny obchód Bożego 

Narodzenia.  

4. Wyrażamy wdzięczność za ofiarę indywidualną złożoną 

w zakrystii i do puszki w kościele w wysokości 1.200,00 zł. 

Dziękujemy za serdeczną pamięć i więź z naszym kościołem 

oraz wszelkie wsparcie duchowe i materialne. Msza św. w 

intencji ofiarodawców będzie odprawiona we wtorek o 

godz. 7.30.  

5. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej Tygodników: 

Niedziela, Gość Niedzielny i naszego Biuletynu.   
 

PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy podziękowania 

za duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim naszym Siostrom 

i Braciom, tworzącym „wspólnotę powizytkowską”. 

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2013 Rok zakończyliśmy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, 

działania duszpasterskie oraz te działania wpisane 

w renowację naszego Kościoła (Stacje Drogi 

Krzyżowej, Ołtarz boczny św. Józefa, Obraz św. 

Józefa Opiekuna). Niniejszym pragnę podziękować raz 

jeszcze kapłanom mieszkającym i pracującym w 

naszym Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Rafał 

Olchawski, ks. Jerzy Cieślicki. Dziękuję pozostałym 

kapłanom sprawującym sakramenty w naszym 

kościele: ks. prałatowi Mieczysławowi Jabłońskiemu 

i ks. Piotrowi Goliszkowi i ks. Pawłowi 

Bartoszewskiemu. W funkcjonowanie naszego 

kościoła zaangażowane są także osoby świeckie: 

kustosz i kościelny – pan Przemysław, zakrystianka i 

porządkowa pani  Bożena. Codzienną liturgię ubogaca 

praca pana organisty Jarosława. Dziękuję także 

wszystkim czytającym Słowo Boże podczas 

Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, wspólnotom 

modlitewnym gościom, tak świeckim jak i 

duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 

 

Rektor ks. Dariusz Bondyra 

Minął rok 2013 
 

GRUDZIEŃ 

*1 grudnia była odprawiona Msza św. w intencji 

ś.p. ks. profesora Mieczysława Brzozowskiego, 

byłego rektora naszego kościoła i kapelana 

Solidarności. 

*13 grudnia w rocznicę wprowadzenia stanu 

wojennego w naszym kościele odbył się koncert 

Pieśni Niepokornej „Młodzież w hołdzie osobom 

internowanym w stanie wojennym”. Została 

odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny. 

Okolicznościową homilię wygłosił ks. Prałat 

Tadeusz Pajurek – honorowy duszpasterz 

Solidarności. 

*Rekolekcje adwentowe rozpoczęliśmy w III 

Niedzielę Adwentu. Rekolekcje trwały do środy. 

Nauki rekolekcyjne wygłosił. ks. Bogdan 

Staszczuk, znany i ceniony kaznodzieja, ojciec 

duchowny Lubelskiej Pieszej Pielgrzymki na 

Jasną Górę.  

*W okresie adwentu w ramach akcji Wigilijne 

Dzieło Pomocy Dzieciom zostało 

rozprowadzonych 400 świec na stół wigilijny oraz 

250 opłatków. Ofiary złożone za opłatek zostały 

przeznaczone na renowację ołtarza św. Józefa. 

*W ciągu 2013 roku w naszym kościele rozdano 

73.500 Komunii Świętej.  

*W związku z realizacją projektu „Renowacja 

zespołu pobrygidkowskiego w Śródmieściu 

miasta Lublina” w listopadzie 2012 roku został 

zaciągnięty kredyt w wysokości 4.000.000,00 zł 

jako zabezpieczenie wkładu własnego.  

*Na dzień 31 grudnia 2013r. zobowiązania 

Kościoła Rektoralnego Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej wobec Spółdzielczego Banku 

Powiatowego w Piaskach wynoszą 1.995.749,00 

zł. Ostatnia spłata raty kredytu zaplanowana jest 

na 30 kwietnia 2021r. Miesięczna rata spłaty 

kapitału wynosi 22.679,00 zł i odsetki (w chwili 

obecnej ok. 10.500,00 zł miesięcznie) czyli ok. 

33.300,00 zł miesięcznie.  
 

PLANY NA ROK 2014 
 

Plany na rok 2014 uzależnione są od przyznanych 

dotacji. Zostały złożone dwa wnioski o 

dofinansowanie prac: 

1. do Urzędu Miasta Lublin - renowacja obrazów: 

Wniebowzięcie NMP, Zwiastowanie Pańskie, św. 

Franciszek Salezy; 

2. do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego: - renowacja obrazów: 

Wniebowzięcie NMP, Zwiastowanie Pańskie, św. 

Franciszek Salezy, ołtarzyk z pietą i gotyckim 

portalem.  



Minął rok 2013 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

mijającego roku 
 

LIPIEC 

*23 lipca przeżywaliśmy święto Św. Brygidy, 

zakonnicy, patronki Europy i patronki naszej 

świątyni.  

 

SIERPIEŃ  

*W uroczystość odpustową ku czci 

Wniebowzięcia NMP kazania odpustowe głosił 

ks. lic. mgr Adam Raczkowski, zastępca dyrektora 

Caritas Archidiecezji Lubelskiej. 

*25 sierpnia przybył do naszego kościoła ksiądz 

ze wspólnoty parafialnej w Berdiańsku, który 

przybliżył radości i nadzieje tej wspólnoty. 

 

WRZESIEŃ  

*W święto Narodzenia NMP ks. Wojciech Rebeta, 

pracujący w Wydziale Duszpasterstwa Kurii 

Metropolitalnej w Lublinie 

przybliżył nam wartość modlitwy 

różańcowej. Zostało zaplanowane 

powołanie do istnienia Kółka 

Różańcowe przy naszym kościele.  

*W dniu 15 września odbył się 

koncert orkiestry Szkoły Muzycznej 

II stopnia im. Tadeusza 

Szeligowskiego w Lublinie. 

*17 września – w 74 rocznicę 

napaści Związku Sowieckiego na 

Polskę została odprawiona Msza św. 

w intencji ofiar agresji sowieckiej, za 

pomordowanych w Katyniu, w łagrach na terenie 

Rosji Sowieckiej. Mszy św. przewodniczył ks. 

Jarosław Orkiszewski, Ekonom Archidiecezji 

Lubelskiej, a okolicznościową homilię wygłosił 

ks. kan. Jerzy Cieślicki, Sekretarz Wydziału 

Administracyjno-Gospodarczego Kurii 

Metropolitalnej w Lublinie.  

*29 września w związku z zakończonym 

przeglądem gwarancyjnym rozpoczęły się przy 

świątyni prace związane z usunięciem 

stwierdzonych usterek i wad w ramach trwającej 

gwarancji.  

 

PAŹDZIERNIK 

*7 października odbyło się pierwsze spotkanie 

Kół Żywego Różańca przy naszym kościele.  

*Od 23 października rozpoczął się montaż 

odnowionego ołtarza św. Józefa z nawy bocznej. 

W uroczystość poświęcenia kościoła mogliśmy 

cieszyć się zakończeniem kolejnego etapu 

renowacji królewskiego wotum. Po 3 latach 

nieobecności powrócił na swoje miejsce 

odnowiony ołtarz św. Józefa. Na cel renowacji 

w/w ołtarza wierni naszej wspólnoty złożyli 

ofiary w wysokości 40.162,00 złotych, za co 

składamy serdeczne Bóg zapłać! 

Całkowity koszt renowacji ołtarza z obrazami to 

kwota ponad 213.524,00 złotych (ołtarz św. 

Józefa – 188.024,00 złotych, obraz św. Józef 

Opiekuna – 25.500,00 zł). Wojewódzki 

Konserwator Zabytków w Lublinie przyznał 

dotację w wysokości 17.000,00 złotych i Urząd 

Miasta Lublin - w wysokości 43.500,00 złotych. 

Środki finansowe kościoła przeznaczone na ten 

cel wyniosły 50.000,00 złotych. Pozostały do 

uregulowania zobowiązania finansowe 

w wysokości 62.862,00 złotych 

*W dniu 28 października w naszej wspólnocie 

obchodziliśmy uroczystość odpustową ku czci św. 

Judy Tadeusza połączoną z wizytacją biskupią 

naszej wspólnoty. O godz. 10.00 ks. Biskup Artur 

Miziński spotkał się z przedstawicielami wspólnot 

działających przy kościele 

pobrygidkowskim i przewodniczył 

Mszy św. o godz. 11.00, w czasie 

której poświęcił odnowiony ołtarz 

boczny św. Józefa, obraz św. Józefa 

Opiekuna w złoconej ramie i Stacje 

Drogi Krzyżowej.  

 

LISTOPAD 

*6 listopada została odprawiona 

Msza św. w intencji Ojczyzny 

i poległych Legionistów dla 

uczestników sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości. 

*Już po raz dziesiąty odbyły się w Lublinie 

Zaduszki Kresowe. W ramach obchodów została 

odprawiona Msza za zmarłych i pomordowanych 

Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej. Po Mszy św. miał miejsce 

koncert pieśni patriotycznej w wykonaniu Chóru 

Iubillaeum. 

*17 listopada był dniem pamięci o poległych 

obrońcach Lwowa w 1918 roku. W tym dniu 

została poświęcona urna z prochami z cmentarza 

Orląt Lwowskich.  

*W dniu 24 listopada w Kościele Powszechnym 

i jednocześnie w naszej wspólnocie 

przeżywaliśmy uroczyste zakończenie Roku 

Wiary. 
dokończenie na str. 3 
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